Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 034/2024

A Vereadora abaixo assinada, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal que viabilize a instalação de um

bicicletário próximo ao ponto de táxi na Praça João Acacinho”.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o número crescente de bicicletas se faz necessário a

instalação de mais bicicletários em nosso município.

Ao promover o uso da bicicleta como meio de transporte viável, os

bicicletários ajudam a diminuir a congestão urbana. Eles possibilitam

que mais pessoas optem pela bicicleta, reduzindo o número de veículos

nas estradas e melhorando a qualidade do ar.

Diante do exposto, essa vereadora pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 14 de outubro de 2024.

Maria Lúcia das Dores

- Autora-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-14T09:30:16-0300